
DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE DUARTINA 

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de DUARTINA garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.duartina.sp.gov.br. 

 

 

Quarta-feira,06 de Outubro de 2021  www.duartina.sp.gov.br   Edição Nº846  Página 1de3 
 

 
Sumário.............................................................................................................................1 
Extrato de Contrato...........................................................................................................2



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE DUARTINA 

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de DUARTINA garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.duartina.sp.gov.br. 

 

 

Quarta-feira,06 de Outubro de 2021  www.duartina.sp.gov.br   Edição Nº846  Página  2 de 3 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUARTINA/SP 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato Administrativo nº 24/2021; Processo nº 135/2021; Contratante: 
Município de Duartina/SP; Contratada: WHITE EAGLE COMÉRCIO DE 
PRODUTOS ELETRÔNICOS EIRELI; Objeto: fornecimento de  vinte 
computadores completos; Data de assinatura: 27/09/2021; Vigência: doze (12) 
meses; Valor: R$ 54.259,80 (cinquenta e quatro mil duzentos e cinquenta e nove 
reais e oitenta centavos); Assina pelo Município: Aderaldo Pereira de Souza 
Junior - Prefeito Municipal; Assina pela Contratada: Nathalia Bosi Bombini - 
Proprietária. 
 
Contrato Administrativo nº 25/2021; Processo nº 131/2021; Contratante: 
Município de Duartina/SP; Contratada: MWG – CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA; Objeto: serviços de ligação de água potável e rede 
de esgoto domiciliar; Data de assinatura: 01/10/2021; Vigência: seis (06) meses; 
Valor: R$ 230.849,12 (duzentos e trinta mil oitocentos e quarenta e nove reais e 
doze centavos); Assina pelo Município: Aderaldo Pereira de Souza Junior - 
Prefeito Municipal; Assina pela Contratada: Marcelo Oliveira Rodrigues Pinto – 
Sócio Proprietário.  
 
Contrato Administrativo nº 26/2021; Processo nº 141/2021; Contratante: 
Município de Duartina/SP; Contratada: LHS APOIO MUNICIPAL LTDA ME; 
Objeto: prestação de serviços de assessoria técnico especializado de consultoria 
e assessoria em licitações e contratos administrativos; Data de assinatura: 
01/10/2021; Vigência: doze (12) meses; Valor: R$ 73.200,00 (setenta e três mil e 
duzentos reais); Assina pelo Município: Aderaldo Pereira de Souza Junior - 
Prefeito Municipal; Assina pela Contratada: Lourival Sabadin – Sócio 
Proprietário. 
 
Contrato Administrativo nº 27/2021; Processo nº 147/2021; Contratante: 
Município de Duartina/SP; Contratada: Júlio Cesar Menechelli; Objeto: Locação 
de um imóvel comercial urbano, localizado na Rua Theofilo Cordivil nº 300, 
centro; Data de assinatura: 01/10/2021; Vigência: doze (12) meses; Valor: R$ 
38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais); Assina pelo Município: Aderaldo 
Pereira de Souza Junior - Prefeito Municipal; Assina pelo Contratado: Júlio Cesar 
Menechelli – Sócio Proprietário.  
 
 

 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE DUARTINA 

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de DUARTINA garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.duartina.sp.gov.br. 

 

 

Quarta-feira,06 de Outubro de 2021  www.duartina.sp.gov.br   Edição Nº846  Página  3 de 3 

 

Contrato Administrativo nº 28/2021; Processo nº 152/2021; Contratante: 
Município de Duartina/SP; Contratada: Caixa Econômica Federal; Objeto: Apoio 
Financeiro para o financiamento de despesas de capital; Data de assinatura: 
29/06/2021; Vigência: cento e vinte meses (120) meses; Valor: R$ 2.000.000,00 
(dois milhões de reais); Assina pelo Município: Aderaldo Pereira de Souza Junior 
- Prefeito Municipal; Assina pela Contratada: Sergio Amadeo – Gerente de 
Fil ial.  
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
2º Termo Aditivo ao Contrato nº 33/2019; Processo nº 72/2019: Contratante: PM 
Duartina; Contratada: LCA ASSESSORIA E INFORMÁTICA LTDA ME; Do 
Objeto: contratação de empresa para a prestação de serviços de rastreamento e 
monitoramento de setenta e seis (76) veículos pertencentes à frota municipal, 
com fornecimento, instalação e configuração dos Equipamentos (dispositivos) de 
rastreamento veicular, bem como a manutenção mensal do sistema de 
rastreamento: Do Valor: O valor total da presente prorrogação é de R$ R$ 
29.424,36 (vinte e nove mil quatrocentos e vinte e quatro reais e trinta e seis 
centavos); Do Prazo: Fica o prazo de vigência do presente contrato ora aditado, 
prorrogado por mais um período de 12 (doze) meses, contados da data de seu 
vencimento; Da Ratificação: Fica mantidas e ratificadas todas as demais as 
demais cláusulas e condições constantes do contrato ora aditado; Data de 
Assinatura: 01/10/2021. 
 

3º Termo Aditivo ao Contrato nº 41/2018; Processo nº 55/2018: Contratante: PM 
Duartina; Contratada: AMÊNDOLA & AMÊNDOLA LTDA EPP; Do Objeto: 
prestação  de   serviços   de  licenças de uso dos Softwares (Programas) 
nas áreas de Contabilidade Pública,  Secretaria e Protocolo, Gestão 
de Recursos Humanos, Gestão da Receita e Gestão da Saúde 
Pública: Do Valor: O valor total da presente prorrogação é de R$ R$ 
205.048,20 (duzentos e cinco mil quarenta e oito reais e vinte 
centavos); Do Prazo: Fica o prazo de vigência do presente contrato ora aditado, 
prorrogado por mais um período de 12 (doze) meses, contados da data de seu 
vencimento; Da Ratificação: Fica mantidas e ratificadas todas as demais as 
demais cláusulas e condições constantes do contrato ora aditado; Data de 
Assinatura: 30/09/2021. 
 
 

 


